



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2025

г. Оренбург

№ 91-пн

### О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Оренбургской области

Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в следующие постановления Правительства Оренбургской области:

а) от 11 декабря 2017 года № 863-п «Об утверждении положения о заключении соглашения между уполномоченным органом исполнительной власти Оренбургской области и региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами об организации деятельности в области обращения с твердыми коммунальными отходами» (в редакции постановления Правительства Оренбургской области от 6 июня 2019 года № 368-п):

в наименовании и пункте 1 постановления слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в приложении к постановлению:

в наименовании и пункте 1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в абзаце втором пункта 2 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

б) от 6 февраля 2018 года № 52-п «Об утверждении правил осуществления деятельности региональных операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Оренбургской области» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 6 июня 2019 года № 368-п, от 18 декабря 2019 года № 933-п):

пункт 2 постановления изложить в новой редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора – заместителя председателя Правительства Оренбургской области по экономической и инвестиционной политике – министра экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области.»;

в приложении к постановлению:

в абзаце четвертом пункта 5 слова «, утвержденной постановлением Правительства Оренбургской области от 26 сентября 2016 года № 682-п» исключить;

в пункте 7:

в подпункте «д» слова «исполнительного органа государственной власти Оренбургской области» заменить словами «исполнительного органа Оренбургской области»;

в подпункте «е» слова «в соответствии с приказом Минкомсвязи России и Минстроя России от 29 февраля 2016 года № 74/114/пр» заменить словами «в соответствии с приказом Минстроя России от 07.02.2024 № 79/пр»;

в подпункте «с» слова «исполнительными органами государственной власти Оренбургской области» заменить словами «исполнительными органами Оренбургской области».

дополнить подпунктом «с<sup>1</sup>» следующего содержания:

«с<sup>1</sup>) размещение информации в государственных информационных системах Российской Федерации, заполнение которых предусмотрено законодательством в сфере обращения с ТКО»;

в) от 27 марта 2020 года № 235-пп «Об уполномоченном органе исполнительной власти Оренбургской области»:

в наименовании постановления слова «органе исполнительной власти» заменить словами «исполнительном органе»;

пункт 2 постановления изложить в новой редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора – заместителя председателя Правительства Оренбургской области по экономической и инвестиционной политике – министра экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области.».

2. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор –  
председатель Правительства



Д.В.Паслер